
#B;lrffiv:eurnec

ffi

TEST Subaru 1.6 ET-S Comfort

Levorg přebírú spoustu dílŮ z modelu WRX STí, což je vidět i v interiéru' Tvarovúní palubní
desky je shodné, stejně jako výborný volant' lvlúdúní palubního počítače je neloqické
- listuje se v něm tločítkem no středovém panelu, nuluje se kolíč,kemv přístrojích'

|4 . svĚr uoronŮ

Text: Leoš Káňa
leos.kana@cncenter.cz

.-. * .,.-l

čtvrtě milionu za kompaktní kombi moc.
I  . : ;

*
i '

I

oslední dobou se Subaru ve svém
výrobním pÍoglamu soustředi.
lo na SUV a crossovery (XV,

Foreste1 outback), a1e některým ev-
ropským zákazníkům chybě1 k1asický
silniční model. Levorg má za úkol tuto
mezeru zaplnit, i když původně pro sta.
rý kontinent určený nebyl. Hlavně cílil
na klientelu v Japonsku a USA, a proto
je nabízen výhradně s novou přeplňova-
nou záŽehovou šestnáctistovkou a beze-
stupňovou převodovkou CVT. Naplní
tato kombinace očekávání náročných
zákazniktt Subaru?

DOJEM
rl-spne definipp

Pojmenování Levorg se ,kl;d;; ;'-
razů LEgacy, reVolution a touRinG.
Kompaktní sportovní kombi tak má na-
yázat na úspěchy modelu Legacy, kte-
rý už z evropské nabídky vypadl. Cílí
pak zejména na majitele elegantního
čtvrtého provedení. S ním má podobné
nejenom vnější rozměry, ale i vyváŽené
proporce. Design je samozřejmě moder-
nější a tvář si levorg vypůjčil od kultov-
ního ostrého mode]u WRX STi _ po pro.
střední sloupky je vlastně identický.
osobní kombi tak získalo sportovní

šmmc, coŽ zvýrazíýe velký nasáva-
cí otvor na kapotě' která je jako u STi
hliníková a na hydraulických vzpě-
rách. Stylisticky povedené zadní části
dominuje střešní spoiler a také dvojice
koncovek vý|uku. výrazné jsou i vy-
stouplé prahové lišty.

Ip.tt'Éi.nig n.o..vÉhq.'' '.' . . ....
Také uvnitř na nás dýchne známé pro-

středí. Palubní deska i výplně dveří se
shodují se sportovním sedanem, od STí
je převzatý dokonce i volant. Proto
nepřekvapí, Že věnec padne bezvadně
do ruky. Jednoduché tvary s výrazným
středovým panelem vypadají důstojně'
kva1itníje zpracování i použité měkčené
plasty. Pozice za volantem snad už ani
přirozenější být nemůže a sportovní se-
dadla dodávaná s provedením Comfort
poskytují výbomou oporu tělu. Přitom
jsou i dostatečně pohodlná - líbilo se
nám na nich i naklápění opěrky hlavy.

Hodnotně až luxusně působí tři ba-
revné displeje, ale ovládání palubního
počítače nám dalo zabrat. Listuje se
v něm tlačítkem mezi středovými výde-
chy ventilace' Jenže kdyŽ jsme ho chtěli
vynulovat, museli jsme zmáčknout kolí-
ček v přístrojovém štítu, kter'ý je primár-
ně určen na přepínání denního počítadla
kilometru.

i:

,!

I



t
5i
Íi

Novinko Suboru je vybaveno před ními
světlonety LED, a tak oni nepřekvapí,
že diody nojdeme i u zodních světel

PR(]STOR
A P()HODLI
I.n.elípl.!!gil-q$ti.. .... .

Na pfikladu levorgu je 
"iaji' i"ť i.

auta Zvětšují. Délka 4690mm byla ještě
nedávno vyhrazena kombíkům střední
ťídy' nyní ji okupují kompaktní modely'
Výďedek? V podélném směru je novinka
Subaru prostomější neŽ čtvrtá generace
legacy. Vzadu zby|o 174cm vysokéntu
figurantovi před koleny ještě 13cm, coŽ
odpovídá premiantům nižší střední třídy,
jako je například octavia Combi. Se šíř-
kou kabiny už to tak slavné není. Vpředu
jsme se cítili stále dobře' ale zadní část je
užší a ři cestující budou hodně natěSno.
Ani výškou interiéru nepatří k největším
- nad hlavou navíc překáŽelo i střešní
okno. Ocenili jsme široce otevíratelné
dveře. ktere usnadňovaIy nastupovaní.

$phíp''q!i.e-by
Kombi si většinou pořizují prakticky

založení motoristé, kteří potřebují občas
přepravit větší množství nákladu nebo
zavazade|' Levorg jim nabídne zavaza-
delník se základnírn objemem 522 litrů,
nízkou nakládací hranu a slušný vstupní
otvol. Pro většinu běŽných zákazníků
naprosto dostačuje. Nám jen trochu va-
dila výška pouhých 42cm mezí zataho-
vací plátěnou roletou a podlahou' Větší
náklad _ třeba krabici s půlmetrovými
stranami - tďiž neschováte. Do celkové
přepravní kapacity je započítáno i 40 l
schovaných pod podlahou na drobnosti
nebo nářadí _ rezerva chybí. Pokud tedy
budete převt,ržet objemnější předmě.
ty, musíte počítat .|en se zl82 l, a to už
není žádný zázrak. Výhodou takového
rozdělení kuÍiu je rovní plocha po sklo-
pení zadních opěradel. která |ze ovládat
i táhly urrrístěnými na booích.

Ifi , UTEIIII t l I l í l
Cena verze Světa motorŮ

Výbava verze Světa motorů

b5U UL]U Kc (AmD|tlon) /59 L]UU KÓ ( lrend)

663900Kč-{Ambi t ion)  |  759000Kč(Trend}

ABS, ESP čeIni + boční + h|avové a rbagy, aUtOmatická
kIlrnat zace, rádio, dáikově ov ádané centrá|ní

zamykání, výškově a podélně nastaviteIný volant,
VýŠkově nastaVitelné sedadIo řidiče, eIektrcky

ov|ádaná zrcátka a všechna okna, paIUbni počítač

KoIenní a irbag
Dvouzónová k|ímatizace
LED svět a/bIXen0ny/mIhoVkY
BIuetooth handsÍree
Tempomat
SvěteInýldešťový senzor
Navigace
Vyhřívané přední sedačky
Zadní parkovací kamera/čidIa
Bezklíčové odemykání a startováni
Litá ko a
Rezerva
l\/etaIická barva

Porovnání cen

1B000Kč
x l25 000 Kčly.

29 000 Kč--
29 000 Kč--

5300 Kč
13000Kč

29 000 Kč-"
8000 Kč/9200 Kč

10 000Kč
29 000 Kč--

,l600 Kč
1 4  1 0 0 K č

663 900 Kč (1007")
100

ť lx /+/
tí

x
s./

Ýlx

6200
12000Kč

759 000Kč {o tl* trorsi)
100 %

. s přip|atken 2a €|ekt.ické stahováf,ízadních oken' .* součástípaketu Mu|timedia P|us za 29 000Kč'..* známka za con!' Víbavu' záíulq a serujsnínák]ady

LED přední svět omety . senzor šera a deŠtě . mIhová svět|a
.  17pa lcová  | i t á  koIa  .  spor tovníkoženývo|ant .  vyh řívání

předních sedade . bezk|ičové ovládáni centrálniho zamykání
a startování . aUtomatická dvoUZónová k|]matizace . eIektrické
ov ádání a vyhřívání vně1ších zrcátek . aUdiosystém Stariink se
6,2paJcovou barevnoU 0braZovkoU . tempOmat . ov|ádánÍ rádia
na Volantu . parkovacÍ kamera . paIubnÍ počítač s 4,3pa|covým
disp|ejem . hi|] ho|der . aktivní systém přerozdělovánÍ točrvého

momentu .  h|avové a i rbagy a  ko|enní a i rbag ř id lče

Svět|omet/zadní sdružená svíti|na (Kč)
Přední/zadní nárazník lKč)
Přední b|atník (Kč)
CelnÍ sk|o (Kč)
Brzdové destičky + výměna (Kč)
Cena práce v servisu (Kč/|rod')
Nákadynase rv i sn i p roh |Ídkydou1e t í100000km (Kč)

Záruky: ce|ý vťlz/|ak/ neprorezavění karoserie {rokv)

25 806/1322
5468/1173

3328
20 169

3202 +318
540

30 440
5 nebo 200 000 km/

/3 nebo 1 00 000 km/1 2
INisech lišit18paIcová  l i t á  koIa  .  e ]ekt r i cky  ov|ádáné s t řešní Okn0

. sportovnÍ předni sedadIa s modrým obšitím . hI níkové
sportovnÍ pedá|y . systém pro detekc] vozů

v mrtvém úhIu . automatické přepínánÍ dálkových
a potkáVacích světel

orientační cený s*utečná částka se může V iednot|ivich autorizovaných

ffi

KoŽené čalounění sportovních sedade| . e ektricky stavite]né
sedadIo řidiče . ]nfota nment Star|ink s navigací a 7pa|covou

0arevn0u 00raz0vl(0u

r 6GT/125kw I rssoookr I - ----f-- -
16GT-S/125kW l - l aosoooxr l assooorr

tv]etaIlchV Iak 1 2 000 Kč Známky se odvíjejí od nej|epšího Dostává tedyjedničku. stejnějako
aUta V dané kateqor i i  a hodnoce- auta s censU do 697 095 Kč' Za cenu
ném parametru, Měř i te|né vel iČiny od 697 096 Kč do 730 290 Kč udělíme:l l{ ETt tiTTt{:fiTv'l 3iTíl ?T|.iriEI T|

BMW 320i xDrive/l 35 kW 8AT
Mercedes-Benz CLA Shooting Brake
250 4N/atic/1 55 kW 7AT
l\,4ercedes'Benz kombi C 200 4lVatlc/1 35 kW 7AT
Seat Leon X-Perience 1 .8 TSI 4x4l'l 32 kW 6DSG
Skoda Octavra Combi 1.8 TSI 4x4ll 32 kW 6AP
Volkswagen Golf Alltrack '1.8 TSI
4lVotion/132 kW 6AT
* Akční cena

094 B08 Kč

056 330 Kč

095 050 Kč
676 900 Kř
658 s00 Kč

754 900 Kč

každých 5 % ztráty znamená čtvrt postupujeme i přj sUbjektivnÍm
známky odstup. Přík|ad: NejIevnějším hodnocení [vzhIed, zpracování], vŽdy
kombíkem nižší st řední a st řední vyčís|ujeme odstup od nej lepŠího'
t řídy s přep|ňovaným zážehoým Známku můžeme dále upravi t ,  pokud
motorem o objemu 1,6 až 2,0 l i t ru,  chceme zohIednit  napřík|ad extrém.
pohonem vŠech ko|,  automat ickou ně bohatou výbavu, nadstandardní
převodovkou a požadovanou 47bavou záruku a podobně'  Známka za oddí|
je Skoda Octavia Combi 1.8 TS| 4x4 Cena a výbava není součástí ce|kové-
AP Ambit ion za 663 900 Kč [včetně e| '  ho hodnocení! Jedná se o samostat-
stahování Zadních oken za 5000 Kčl '  nou disc ioIínu.

svĚT MoToRŮ .  t5


